

法人単位 事業活動計算書  
 (自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	備考	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,556,000	2,623,500	△ 67,500	
		寄附金収益	2,180,211	125,513	2,054,698	
		経常経費補助金収益	62,736,597	82,624,099	△ 19,887,502	
		受託金収益	46,622,856	46,437,356	185,500	
		事業収益	2,334,400	2,315,150	19,250	
		負担金収益	68,000	95,000	△ 27,000	
		障害福祉サービス等事業収益	1,076,731	1,069,550	7,181	
		その他の収益	26,360	108,826	△ 82,466	
		サービス活動収益計(1)	117,601,155	135,398,994	△ 17,797,839	
	費用	人件費	75,121,262	72,355,174	2,766,088	
		事業費	27,411,451	36,926,871	△ 9,515,420	
		事務費	2,648,363	2,052,238	596,125	
		助成金費用	5,998,488	6,161,454	△ 162,966	
		負担金費用	335,000	362,000	△ 27,000	
		基金組入額	2,269,736	327,046	1,942,690	
減価償却費		1,177,185	1,022,204	154,981		
サービス活動費用計(2)		114,961,485	119,206,987	△ 4,245,502		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,639,670	16,192,007	△ 13,552,337			

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減	備考
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	201,827	207,295	△ 5,468	
		その他のサービス活動外収益	0	40,000	△ 40,000	
		サービス活動外収益計(4)	201,827	247,295	△ 45,468	
	費用	支払利息	0	1,261	△ 1,261	
		サービス活動外費用計(5)	0	1,261	△ 1,261	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		201,827	246,034	△ 44,207	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			2,841,497	16,438,041	△ 13,596,544	
特別増減の部	収益	固定資産売却収益	4,999	0	4,999	
		サービス区分間繰入金収益	6,813,004	6,039,371	773,633	
		特別収益計(8)	6,818,003	6,039,371	778,632	
	費用	固定資産売却損・処分損	14,738	1	14,737	
		サービス区分間繰入金費用	6,813,004	6,039,371	773,633	
		特別費用計(9)	6,827,742	6,039,372	788,370	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 9,739	△ 1	△ 9,738		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			2,831,758	16,438,040	△ 13,606,282	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△ 13,318,343	△ 26,260,502	12,942,159	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△ 10,486,585	△ 9,822,462	△ 664,123	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	基金取崩額(15)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)		1,353,000	969,000	384,000	
	その他の積立金積立額(17)		4,250,978	4,464,881	△ 213,903	
	次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		△ 13,384,563	△ 13,318,343	△ 66,220	